

Białystok, 12.03.2018 r.

BSW.0003.1.2018

Szanowna Pani
Justyna Emilia Żalek
Radna Województwa Podlaskiego

Odpowiadając na interpelację Pani Radnej zgłoszoną podczas XLV sesji Sejmiku Województwa Podlaskiego w dniu 26 lutego 2018 r. informuję, że wskazane tablety zostały zakupione w odpowiedzi na interpelację Pana Radnego Jacka Piorunka zgłoszoną podczas VIII sesji Sejmiku Województwa Podlaskiego w dniu 30 marca 2015 r. oraz w oparciu o opinię zebraną wśród Radnych Województwa celem usprawnienia pracy Radnych. W maju 2015 roku w wyniku przeprowadzonego postępowania zostało zakupionych 19 sztuk tabletek o łącznej wartości 40 757,28 zł brutto. Powyższy zakup został zrealizowany w ramach zadania *BSW/1 - Obsługa Sejmiku i jego organów*. Tablety zostały zakupione i przekazane tylko tym Radnym, którzy wyrazili potrzebę i chęć ich posiadania.

Radnym Województwa Podlaskiego zostały założone dedykowane, osobiste konta pocztowe w domenie wrotapodlasia.pl, na które są wysyłane materiały dotyczące sesji sejmików oraz ważnych planowanych spotkań i posiedzeń Komisji. Przesyłane informacje oraz komunikacja poprzez dedykowane skrzynki pocztowe jest odpowiednio zabezpieczona pod kątem ochrony antywirusowej oraz antyspamowej. Ponadto wspomniane informacje są dostępne w serwisie [www http://samorzad.wrotapodlasia.pl/](http://samorzad.wrotapodlasia.pl/), w którym w ramach posiadanych kont radni mają bieżący dostęp do harmonogramu oraz materiałów i dokumentów dotyczących sesji Sejmiku. Radni Województwa zostali wyposażeni w wspomniane urządzenia, które stały się podstawowym narzędziem ich pracy, umożliwiającym aktywne korzystanie z wyżej wymienionych funkcjonalności.

Ponadto pragnę podkreślić, iż przekazywanie materiałów na sesje Sejmiku oraz posiedzenia Komisji w wersji elektronicznej miało umożliwić Radnym nieograniczony dostęp do dokumentów - w każdym czasie i miejscu - pozwalając jednocześnie na bardziej efektywne wypełnianie powierzonego mandatu. Obecnie materiały przekazywane są w wersji papierowej i elektronicznej. Grupa Radnych,

która wyraziła chęć otrzymywania korespondencji wyłącznie w wersji elektronicznej w takiej też formie ją otrzymuje. Materiały wielostronicowe min. dotyczące np. Projektu budżetu województwa i jego wykonanie, Sprawozdań, Informacji, Strategii, Raportów, Planów, Analiz itd., przekazywane są wszystkim Radnym tylko i wyłącznie w wersji elektronicznej.

Jednocześnie chciałbym nadmienić, że w poprzedniej kadencji Sejmiku Radni, także korzystali z laptopów zakupionych przez Urząd Marszałkowski na potrzeby obsługi Radnych Województwa. Jednakże z uwagi na fakt, iż wykorzystywane laptopy mocno się zestarzały i ze względu na swoje gabaryty były mało wygodne w użytkowaniu zaproponowano Radnym zmianę sprzętu na bardziej funkcjonalny i dostosowany do obecnych potrzeb co wydaje się jak najbardziej zasadnym.

W ramach realizacji zadań związanych z cyfryzacją Urzędu Marszałkowskiego wprowadzone udogodnienia mają na celu zwiększenie dostępu do materiałów przetwarzanych w formie elektronicznej, nieodzownych w codziennej pracy Radnego wykorzystującego min. Panel logowania Radnego Województwa.

Wskazując na wymierne korzyści, wynikające z udostępnionego Radnym systemu należy podkreślić szybkość przesyłu i dostępu do materiałów i informacji, znaczne zmniejszenie ilości dokumentów w formie papierowej jak również ograniczenie kosztów dostarczenia korespondencji w formie listowej. Mając powyższe na uwadze można stwierdzić, iż korzyścią - nie tylko na płaszczyźnie ekonomicznej, wynikającej z zakupu tabletów i udostępniania materiałów w postaci elektronicznej - jest przede wszystkim fakt konsekwentnego wdrażania technologii cyfrowych, jako przyszłości funkcjonowania urzędów.

Z poważaniem

MARSZAŁEK WOJEWÓDZTWA
Jerzy Leszczyński